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Układ do rozdzielania impulsów elektrycznych
w systemach sterowania techniki cyfrowej

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest układ do rozdzielania impulsów elektrycznych w syste»-\
mach sterowania techniki cyfrowej układów impulsowych.

Stan techniki. Znane dotychczas układy sterowania liczników, /szczególności liczni tów rewersyjnych
w urządzeniach gdzie impulsy sterujące przychodzą w dowolnej chwili czasowej z dwóch niezależnych źródeł
stosowane były dwa oddzielne układy licznikowe i układ odejmujący określający aktualny stan . Powodowało
to nadmierne rozbudowanie urządzenia;

Znany jest również układ składający się z kilku uniwibratorów i bramek połączonych ze sobą. Wadą tego
układu jest to, że impulsy podawane na wejście układu w tej samej chwili czasowej nie pojawiają się na jego

. wyjściach.

Istota wynalazku. Układ do rozdzielania impulsów elektrycznych w systemach sterowania techniki cyfrowej
pochodzących z oddzielnych niezależnych źródeł, mogących pojawić się w tej samej chwili czasowej ma dwa
bloki funkcjonalne realizujące odrębne funkcje logiczne powiązane ze sobą.

Blok pierwszy ma wejście WI połączone z wejściem zegarowym przerzutnika, wyjście tego przerzutnika
połączone jest z wejściem uniwibratora o określonej długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego,
którego wyjście nieodwracające połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika znajdującego się na końcu
układu oraz z wejściem układu opóźniającego. Wyjście odwracające tego uniwibratora połączone jest z jednym
wejściem bramki odcinającej wspólnej dla obydwóch bloków. Wyjście układu opóźniającego połączone jest
z wejściem drugiego uniwibratora o określonej długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego, którego
wyjście odwracające połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika umieszczonego na wejściu układu, a wyj¬
ście nieodwracąjące tego uniwibratora połączone jest z wejściem zegarowym przerzutnika znajdującego się
w końcowej części układu.

Blok drugi ma wejście WII połączone z wejściem zegarowym przerzutnika tego bloku. Wyjście przerzutnika
połączone jest z jednym z wejść bramki odcinającej wspólnej dla obydwóch bloków, której wyjście połączone
jest wejściem uniwibratora o określonej długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego tego bloku. Wyjście
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uniwibratora połączone jest z wejściem układu opóźniającego tego bloku oraz z wejściem zerującym przerzu-
tnika umieszczonego na korku tego bloku. Wyjście odwracające tego przerzutnika połączone jest z wejściem
zerującym przeizutnika znajdującego się na wejściu układu, zaś wyjście nieodwracające przerzutnika połączone
jest z jednym z wejść bramki umieszczonej na wyjściu z układu, drugie wejście tej bramki połączone jest
z wyjściem przerzutnika znajdującego się w końcowej części układu bloku pierwszego.

Objaśnienie figur rysunku.
Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysunku który przedstawia schemat układu rozdzielania impulsów

elektrycznych w systemach sterowania techniki cyfrowej.
Przykład realizacji wynalazku.
Układ do rozdzielania impulsów elektrycznych, w systemach sterowania techniki cyfrowej, pochodzących

z oddzielnych niezależnych źródeł, mogących pojawić się w tej samej chwili czasowej ma dwa bloki.
Blok pierwszy ma wejście WI połączone z wejściem zegarowym przerzutnika 1, wyjście tego przerzutnika 1

połączone jest z wejściem uniwibratora 2, o określonej długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego,
którego wyjście nieodwracające połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika 5 oraz wejściem układu
opóźniającego 3. Wyjście odwracające tego uniwibratora 2 połączone jest z jednym wejściem bramki odcinającej
7. Wyjście układu opóźniającego 3 połączone jest z wejściem uniwibratora 4 o określonej długości trwania
wysyłanego impulsu elektrycznego którego wyjście połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika 1 a wyjście
nieodwracające tego uniwibratora 4 połączonejest z wejściem zegarowym przerzutnika 5.

Blok' drugi ma wejście WII połączone z wejściem zegarowym przerzutnika 6. Wyjście przerzutnika 6 połą**
czone jest z jednym z wejść bramki odcinającej 7, której wyjście połączone jest z wejściem uniwibratora 8 o okre¬
ślonej długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego. Wyjście uniwibratora 8 połączonejest z wejściem ukła¬
du opóźniającego 9, oraz wejściem zerującym przerzutnika 10 wyjście odwracające tego przerzutnika lOpołączone
jest z wejściem zerującym przerzutnika 6 zaś wyjście nieodwracające połączone jest z jednym z wejść bramki 11
sumującej logicznie impulsy wyjściowe przerzutnika 5 i 10, drugie wejście bramki 11 połączone jest z wyjściem
przerzutnika 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do rozdzielania impulsów elektrycznych w systemach sterowania techniki cyfrowej pochodzących
z niezależnych, oddzielnych źródeł, mający dwa bloki funkcjonalne złożone z uniwibratorów i bramek połączo¬
nych ze sobą, znamienny tym, że wyjście nieodwracające uniwibratora (2) o określonej długości trwania
wysyłanego impulsu elektrycznego połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika (5) i wejściem układu
opóźniającego (3), którego wyjście połączone jest z wejściem uniwibratora (4) o określonej długości trwania
wysyłanego impulsu elektrycznego, zaś wyjście odwracające uniwibratora (4) połączone jest z wejściem zerują¬
cym przerzutnika (1), a wyjście nieodwracające tego uniwibratora (4) połączone jest z wejściem zegarowym
przerzutnika (5) oraz , że wyjście uniwibratora (8) o określonej długości trwania wysyłanego impulsu elektry¬
cznego połączone jest z wejściem układu opóźniającego (9), jak również wejściem zerującym przerzutnika (10),
którego wyjście odwracające połączone jest z wejściem zerującym przerzutnika (6).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że długość trwania wysyłanego impulsu elektry¬
cznego uniwibratora (4) jest mniejsza od długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego uniwibratora (2)
i większa od długości trwania wysyłanego impulsu elektrycznego uniwibratora (8).
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